УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

администрации Еткульского муниципального района

П Р И К А З

    07.05.2025 г.                                                                                                           № 52
с.Еткуль

Об организации и проведении

государственной итоговой

аттестации по образовательным

программам основного общего

образования в Еткульском

муниципальном районе в 2025 году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской

Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования  и науки

от 4 апреля 2023 года № 232/551 «Об утверждении Порядка проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего образования», приказа Министерства образования и науки

Челябинской области  от 7 мая 2025 года № 01/896 «Об организации и

проведении государственной итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего образования в Челябинской области в 2025

году» и в целях организации и проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего образования

в Еткульском муниципальном районе в 2025 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Начальнику отдела по дошкольному, общему и дополнительному

образованию Кузнецовой О.Г.:

1) создать условия проведения ГИА-9 в ППЭ, расположенных на

территории Еткульского муниципального района;

2) обеспечить организованную доставку участников НИА-9т до ППЭ и

обратно до места жительства;

3) организовать охрану правопорядка в ППЭ в дни проведения

экзаменов ГИА-9;

4) организовать присутствие в ППЭ медицинских работников в дни

проведения экзаменов ГИА-9;

5) организовать транспортное обеспечение членов ГЭК,

осуществляющих доставку экзаменационных материалов в ППЭ, на

обработку и хранение в ГБУ ДПО «ЧИРО»;

6) обеспечить оперативное информирование Министерства

образования и науки Челябинской области о чрезвычайных ситуациях и

случаях нарушения порядка проведения ГИА-9 по телефону 8(351) 263-25-

17.

2. Руководителям общеобразовательных организаций Еткульского

муниципального района обеспечить:

1) Информирование под подпись участников ГИА-9 и их родителей

(законных представителей) о порядке проведения ГИА-9, порядке подачи

апелляций о нарушении установленного порядка проведения ГИА-9 и о

несогласии с выставленными баллами, времени и месте ознакомления с

результатами ГИА-9, в т.ч. с результатами рассмотрения апелляций;

2) Информирование под подпись работников, привлекаемых к

проведению ГИА-9, о сроках, местах и порядке проведения ГИА-9,

основаниях для удаления из ППЭ, применении мер дисциплинарного и

административного воздействия в отношении лиц, привлекаемых к

проведению ГИА-9 и нарушивших установленный порядок проведения ГИА-

9;

3) Направление своих работников для работы в качестве членов ГЭК,

руководителей и организаторов ППЭ, специалистов по проведению

инструктажа и обеспечению лабораторных работ, членов ПК, членов

апелляционных комиссий, технических специалистов, ассистентов, а также

контроль за участием своих работников в проведении ГИА-9.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник

Л.И.Уварина

Кузнецова О.Г. 8(35145)2-28-18

Разослать: в дело, исполнителю, в ОО